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Ihsan: At leve som om man ser Allah

ِبسِْمِ حْمٰنِاللهّٰ حیمِالرَّ الرَّ
ِوَجْھَھُاسَْلمََمَنْبلَٰى﴿ رَبِّھٖعِنْدَاجَْرُهُفلَھَُٓمُحْسِنٌوَھُوَِ�ّٰ

﴾﴾١١٢﴿یحَْزَنوُنَھُمْوَلاَعَلیَْھِمْخَوْفٌوَلاَ

ِرَسُولَأنََّھُرَیْرَةَأبَِيعَنْ قَالَ:صلى الله عليه وسلمَاللهَّ

َتَعْبُدَأنَْالإْحِْسَانُ« ھُتَرَاهُتَكُنْلَمْفَإنِْتَرَاهُكَأنََّكَاللهَّ »یَرَاكَفَإنَِّ

Kære Brødre!

Ihsan betyder "at være smuk" og bruges generelt i to
lidt forskellige betydninger: "at gøre godt mod andre"
og "at udføre sit arbejde godt." En person, der udøver
Ihsan, kaldes muhsin. Vores Skaber siger i vores hellige
bog, Koranen: "Nej, enhver der overgiver sig til
Allâh og handler godt, vil modtage sin belønning
hos sin Herre. De skal hverken rammes af frygt
eller blive bedrøvede (på Dommens Dag)."1

Dette vers lærer os vigtigheden af ihsan og den fred og
sikkerhed, der følger med overgivelse til Allah. At have
gode intentioner og opførsel er en afspejling af at gøre
ihsan til centrum i vores liv. For at en persons handling
kan kaldes ihsan, skal personen vide, hvad, hvorfor og
hvordan han eller hun skal gøre noget, og desuden
omsætte denne viden og bevidsthed til en retfærdig
handling. Udtrykket, der tilskrives Hz. Ali, "Mennesker
opnår værdi i henhold til, hvor godt de udfører deres
arbejde," peger også på denne sandhed. I ayah, "som
har gjort alt hvad Han har skabt fortrinligt. Han
påbegyndte menneskets skabelse af ler."2 bruger
Allah (C.C.) ordet "ahsen." Allah har skabt alt med
ihsan.

Kære Muslimer!
Vores Profet har forklaret "ihsan" på den smukkeste
måde for os og har opmuntret os til at leve med
ihsan-moral. Profeten (s.a.v.) sagde: "Ihsan er at tilbede
Allah, som om du ser Ham. Selvom du ikke ser Ham, så
ser Han dig."3 Med denne udtalelse har han givet
muslimer et hint, som de skal have i tankerne gennem
hele livet. Dette hint er bevidstheden om, at vi altid er i
Allahs nærvær, og at vi skal leve vores liv med denne
bevidsthed.

3 Buhârî, İman, 36

2 Secde suresi, 32:7

1 Bakara suresi, 2:112

Beæret Muslimer!

Ihsan er at udføre sine tilbedelser udelukkende for
Allahs skyld. Vi skal udføre vores bønner, faste, zakat
og hajj med ihsan-bevidsthed, og være opmærksomme
på, at vi er i Allahs nærvær. Denne bevidsthed øger
kvaliteten og den åndelige værdi af vores tilbedelser.
Ihsan er at gøre enhver opgave smuk og retfærdig. At
udføre vores arbejde på den bedste måde, behandle
mennesker venligt og være ærlige i alle vores
handlinger er en afspejling af Ihsan-bevidstheden.
Ihsan er at se alle skabninger som Allahs værker og
elske dem på grund af Skaberen. At være barmhjertig
og retfærdig over for vores naboer, venner, og både
kendte og ukendte mennesker er en forpligtelse af
Ihsan-moralen. Samfundets fred og harmoni kan opnås
gennem udbredelsen af Ihsan-bevidstheden. Ihsan er
at vise ærlighed og nøjagtighed i vægt og mål. Profeten
(s.a.v.) sagde: "Den, der snyder i vægt og mål, er ikke en
af os." At være ærlig i handel og forretninger, tjene
halal indkomst og ikke skade andre er kravene i
Ihsan-bevidstheden. Ihsan er at værdsætte andres
rettigheder og friheder lige så meget som vores egne.
Profeten (s.a.v.) sagde: "Ønsk ikke for din bror, hvad du
ikke ønsker for dig selv." At respektere andres
rettigheder, være retfærdig og undgå undertrykkelse,
er en afspejling af Ihsan-bevidstheden. Ihsan-moral er
at sætte ihsan i centrum for vores tanker, holdninger
og handlinger og gøre denne tankegang til en refleks.
At leve med bevidstheden om, at vi altid er i Allahs
nærvær; at vælge det bedste i alle vores handlinger
med ønsket om Hans tilfredshed; og at gøre dette til en
vane er tegn på ihsan-moralen

Kære Jemaah!

Ihsan er et moralsk princip, som vi bør anvende i alle
aspekter af vores liv. At handle med Ihsan-bevidsthed i
vores tilbedelse, daglige gøremål, sociale, økonomiske
og juridiske liv bringer os tættere på Allah og hjælper
os med at opnå Hans tilfredshed. Må Allah give os
mulighed for at leve og sprede Ihsan-moralen.

Åh, Allah!

Giv os mulighed for at leve med Ihsan-bevidsthed og
udføre vores tilbedelser og opgaver på smukkeste vis.
Udstyr os og vores kommende generationer med
Ihsan-moralen. Skænk vores familier fred, enhed og
harmoni.

Amin.


